
ZÁPISNICA 

zo zasadania Obecného zastupiteľstva obce Slovinky, konaného dňa 15.3.2018 v 

Slovinkách. 

 

Prítomní:  

Poslanci:  Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, 

Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada 

Zapisovateľka: Mgr. Lucia Marschallová 

Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny 

1. Otvorenie 

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva obce Slovinky otvorila o 15:51 hod. a viedla starostka 

obce p. Gabriela Kopnická, ktorá privítala všetkých prítomných. Konštatovala, že zasadnutie je 

zvolané v súlade so zák. SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov. Obecné zastupiteľstvo sa zišlo v počte 4 poslanci, z celkového počtu 7, takže je 

uznášania schopné.  

2. Schválenie programu rokovania 

Starostka obce predniesla návrh programu rokovania obecného zastupiteľstva podľa pozvánky. 

Podľa § 12 ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení návrh programu rokovania sa 

oznamuje a zverejňuje na úradnej tabuli aspoň tri dní pred zasadnutím obecného zastupiteľstva.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. IV/23/2018 

D./ Schvaľuje:  

Program rokovania obecného zastupiteľstva v nasledovnom znení: 

 

1./ Otvorenie zasadnutia  

2./ Schválenie programu zasadnutia 

3./ Voľba návrhovej komisie   

4./ Voľba overovateľov zápisnice  

5./ Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva  

6./ Interpelácie poslancov  

7./ Pripomienky občanov  

8./ Rokovania komisií obecného zastupiteľstva – informácia  

9./ Návrh na schválenie dotácií z rozpočtu obce Slovinky na rok 2018  

10./ Komunitné centrum v obci Slovinky  

11./ Dodatky a zmeny Územného plánu Obce Slovinky  

12./ Riešenie majetkových záležitostí obce  

13./ Rozpočtové opatrenia  



14./ Rôzne  

15./ Diskusia  

16./ Záver 

 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 3  

Za: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

3. Voľba návrhovej komisie   

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa Mnicha 

a za člena Petra Zavadu.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. IV/24/2018 

I./ Volí:  

 

Predsedu návrhovej komisie Bc. Jozefa Mnicha  

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 3  

Za: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Člena návrhovej komisie Petra Zavadu 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 3  

Za: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

 

 

 

 



4. Voľba overovateľov zápisnice 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za overovateľa Bc. Jozefa Mnicha.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

I./ Volí 

Overovateľa zápisnice Bc. Jozefa Mnicha.  

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 0, zdržal sa: 2, ospravedlnený: 3  

Za: Ing. Mária Grisáková, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová , Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec  

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

Gabriela Kopnická, starostka obce navrhla za overovateľa Petra Zavadu, ktorý odmietol byť 

overovateľom zápisnice.  

Zápisnica z rokovania obecného zastupiteľstva zo dňa 15.3.2018 bude bez overovateľov.  

15:54- na rokovanie OZ sa dostavil poslanec Mgr. Dominik Ďorko.  

5. Kontrola plnenia uznesení obecného zastupiteľstva 

Gabriela Kopnická, starostka obce Slovinky predložila poslancom OZ v zmysle § 18 Zákona č. 

369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a na základe uznesenia č. 

IX/92/2015 OZ v Slovinkách materiál na riadne zasadanie k bodu kontrola plnenia uznesení. 

Správa o plnení uznesení bude predkladaná ako stály bod rokovania OZ. V správe o plnení sú 

premietnuté uznesenia so stavom ich plnenia v troch tabuľkách.  

 

Pripomienky k bodu 5. predložili: 

Ing. Mária Grisáková - sa opýtala či nenastala zmena uzneseniach III/37/2017 a X/108/2017. 

15:56-  na rokovanie OZ sa dostavil poslanec Jozef Hudec 

Ing. Mária Grisáková – následne sa opýtala na uznesenie č. III/37/2017, uznesenie IV/44/2017 

týkajúce sa VO na kanalizáciu. Poslanci požadujú tento materiál ako samostatný bod rokovania, 

kde im bude predložený prieskum trhu.  

Peter Zavada- upozornil, že chýba v zozname uznesenie č. II/9/2016 o dotáciách.  

Mgr. Slávka Michňová sa spýtala na uznesenia ktorými sa rieši pozemok p. Marschallovej. 

Ďalej na uznesenie č. X/103/2017- na doplnenie vyjadrenia zo ZŠ.  

V čase od 16:24 do 16:26 sa v rokovacej miestnosti nenachádzal poslanec Peter Zavada..  

 

 



Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

H./ Ruší 

Uznesenie obecného zastupiteľstva obce Slovinky č. X/103/2017.  

Hlasovanie  -  za: 3, proti : 3, zdržal sa: 0, ospravedlnený:1  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich   

Proti: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová  

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách konštatuje potrebu zvolania pracovného stretnutia 

k projektu Kanalizácia v obci Slovinky do 15.4.2018.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

A./ Berie na vedomie 

Informatívnu správu o stave plnenia uznesení Obecného zastupiteľstva v Slovinkách 

k 08.03.2018.  

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 0, zdržal sa: 4, ospravedlnený: 1 

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová  

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

6. Interpelácie poslancov 

Interpeláciu poslanca predložili: poslankyňa Mgr. Slávka Michňová, poslankyňa Ing. Mária 

Grisáková  a poslanec Peter Zavada  

 

7. Pripomienky občanov   

Z radov občanov vystúpili: 

Jozef Chudiak- povedal, že aj on ako občan by sa riaditeľky ZŠ Slovinky rád niečo opýtal.  

Peter Zavada- sa opýtal, ako je poriešené Verejné osvetlenie v časti Dorotea a kto robí opravy.  

Gabriela Kopnická, starostka obce odpovedala, že skrinky a chrániče sú prekontrolované, zatiaľ 

sa našla jedna chyba, a robia to zamestnanci OcÚ v spolupráci s p. Zahurancom.  



V čase od 17:12 do 17:13 sa v rokovacej miestnosti nenachádzala poslankyňa Ing. Mária 

Grisáková.  

Peter Zavada sa opýtal na orezávku stromov.  

Gabriela Kopnická, starostka obce odpovedala, že je to majetok Urbariátu Vyšné Slovinky a že 

sa budú orezávať len kroviny.  

Ing. Mária Grisáková- videla odpoveď SVP pani Pijalovej a navrhla spoluprácu Obce Slovinky 

a urbariátu.  

Jozef Hudec- upozornil na problém pri ihrisku, na kanál okolo plota a popadané panely. 

  

8. Rokovanie komisií obecného zastupiteľstva- informácia.  

Ing. Mária Grisáková , predsedníčka Komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby 

a územného plánovania informovala o zasadnutiach, bližšie informácie prečíta v rámci 

jednotlivých bodov.  

 

9. Návrh na schválenie dotácií z rozpočtu obce Slovinky na rok 2018 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce predniesla dôvodovú správu k bodu rokovania.  

„V roku 2017 si požiadali o dotáciu na rok 2018 tieto organizácie: Banícky cech vo výške: 2.500,- € , 

Pravoslávna cirkevná obec v Slovinkách vo výške: 1.500,- € , Gréckokatolícka cirkev farnosť Slovinky vo 

výške: 3.000,- € , Obecný športový klub Slovinky vo výške: 15.000,- € - v tom: Zumba: 450,- €, 

Šachisti: 650,- €, Kynológovia: 1 600,- € , Futbalový klub: 12 300,- €.   

Tieto žiadosti boli zapracované do návrhu rozpočtu na rok 2018.  

Následne bol návrh rozpočtu prerokovaný a schválený s týmito úpravami: Banícky cech vo výške: 1.500,- 

€ ,Cirkvi spolu vo výške: 4.500,- € ,Obecný športový klub Slovinky vo výške: 12.400,- €  

Žiadosti jednotlivých subjektov boli predložené na rokovanie komisie finančnej, správy obecného majetku, 

výstavby a územného plánovania v súlade s VZN č. 1/2012.  

Odporúčanie komisie s návrhom uznesenia bude poslancom dodané po doručení zápisnice zo zasadnutia 

komisie ako materiál č. 2.“ 

 

Ing. Mária Grisáková, predsedníčka finančnej komisie informovala, že komisia zasadala 2 krát, a to 

6.3.2018 a 14.3.2018. Odporúča schváliť dotáciu pre Banícky cech, Pravoslávnu cirkevnú obec 

a Gréckokatolícku cirkev, farnosť Slovinky. Dotáciu pre OŠK odporúča schváliť až po predložení 

vyúčtovania.   

V rozprave k bodu 9 vystúpili: Bc. Jozef Mnich, Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka 

Michňová a Peter Zavada.  

 

Predseda návrhovej komisie Bc. Jozef Mnich prečítal návrhy uznesení.  

 

 



Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. IV/25/2018 

D./ Schvaľuje 

Dotáciu pre Banícky cech vo výške 1500 €.  

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1  

Za: Mgr. Dominik Ďorko , Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef 

Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. IV/26/2018 

D./ Schvaľuje 

Dotáciu pre Pravoslávnu cirkevnú obec v Slovinkách vo výške 1500€ 

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1  

Za: Mgr. Dominik Ďorko , Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. Jozef 

Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová 

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. IV/27/2018 

D./ Schvaľuje 

Dotáciu pre Gréckokatolícku cirkev farnosť Slovinky vo výške 3000€ 

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1  

Za: Mgr. Dominik Ďorko , Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. 

Jozef Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

D./ Schvaľuje 

Dotáciu pre OŠK Slovinky vo výške 12 400€, - v tom: Zumba: 450€, Šachisti: 650€, 

Kynológovia: 600€ , Futbalový klub: 10 700€.  



 

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 0, zdržal sa: 0, nehlasoval: 4, ospravedlnený: 1  

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,   

Nehlasoval: Mgr. Dominik Ďorko , Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter 

Zavada 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová  

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. IV/28/2018 

E./ Žiada 

Starostku obce vypracovať zmluvy o poskytnutí dotácií s Baníckym cechom, Pravoslávnou 

cirkevnou obcou v Slovinkách a Gréckokatolíckou cirkvou farnosť Slovinky a zverejniť tieto 

zmluvy.  

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1  

Za: Mgr. Dominik Ďorko , Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. 

Jozef Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

10. Komunitné centrum v obci Slovinky 

V čase od 19:28 do 19:30 sa v rokovacej miestnosti nenachádzal Bc. Jozef Mnich.  

Gabriela Kopnická, starostka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva dôvodovú 

správu. „Uznesením IV/45/2017 obecné zastupiteľstvo súhlasilo s predložením žiadosti o NFP 

na sprostredkovateľský orgán pre Operačný program ľudské zdroje na realizáciu projektu „ 

Vybudovanie komunitného centra Slovinky“ na základe výzvy zameranej na podporu 

modernizácie a rekonštrukcie komunitných centier, podporu prestavby existujúcich objektov 

pre účely zriadenia a fungovania komunitných centier alebo podporu novostavby komunitných 

centier. Kód výzvy- OPLZ-PO6-SC613- 2017- 2.  Jedným z povinných dokumentov je výpis z 

uznesenia ktoré obecné zastupiteľstvo prijalo v rámci predloženia žiadosti o NFP. Poslancom 

na schválenie je predložené uznesenie v presnom znení.  Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

dňa 11.1.2018 prijalo uznesenie číslo X/106/2017. Dňa 15.1.2018 bola žiadosť o NFP 

Komunitné centrum v obci Slovinky podaná. Na základe výzvy na doplnenie žiadosti o 



nenávratný finančný príspevok je potrebné v doklade preukazujúcom finančnú spôsobilosť 

žiadateľa zosúladiť sumu spolufinancovania s VO. Na základe skutočnosti, že VO ešte nie je 

ukončené tak sprostredkovateľský orgán odporúčal pôvodné uznesenie zrušiť a prijať nové 

uznesenie znení ktoré bolo predložené poslancom.“  

V rozprave k bodu 10 vystúpil poslanec Peter Zavada, ktorý požiadal o predloženie listu zo SO? 

Poslanecký klub navrhol 10 min. prestávku.  

Za: Mgr. Dominik Ďorko, Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Nehlasoval: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich 

 

Začiatok prestávky: 19:53 

Koniec prestávky: 20:07 

Počas prestávky bola poslancom predložená výzva na doplnenie.  

Predseda návrhovej komisie prečítal návrhy uznesení.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

 

H. Ruší uznesenie Obecného zastupiteľstva v Slovinkách č. X/106/2017 zo dňa 11.01.2018  

a.) predloženie žiadosti o NFP na SO v rámci výzvy OPLZ-PO6-SC613-2016-2 s názvom 

„Komunitné centrum v obci Slovinky“, pričom ciele projektu sú v súlade s platným 

programom rozvoja obce a platným územným plánom obce.  

b.) Zabezpečenie povinného spolufinancovania projektu „Komunitné centrum v obci 

Slovinky“ vo výške 5%, t.j. 16 192,97€ z celkových oprávnených výdavkov 323 859,32€.  

c.) Zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov projektu „Komunitné centrum v obci 

Slovinky“, ktoré predstavujú rozdiel medzi celkovými výdavkami projektu a celkovými 

oprávnenými výdavkami projektu (ak relevantné). 

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 0, zdržal sa: 4, ospravedlnený: 1  

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,   

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko , Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová  

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D. Schvaľuje  

a.) predloženie žiadosti o NFP na SO v rámci výzvy OPLZ-PO6-SC613-2016-2 s názvom 

„Komunitné centrum v obci Slovinky“, pričom ciele projektu sú v súlade s platným 

programom rozvoja obce a platným územným plánom obce.  



b.) Zabezpečenie povinného spolufinancovania projektu „Komunitné centrum v obci 

Slovinky“ vo výške 5%, t.j. z celkových oprávnených výdavkov.  

c.) Zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov projektu „Komunitné centrum v obci 

Slovinky“, ktoré predstavujú rozdiel medzi celkovými výdavkami projektu a celkovými 

oprávnenými výdavkami projektu (ak relevantné). 

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 0, zdržal sa: 4, ospravedlnený: 1  

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,   

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko , Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová  

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

 

11. Dodatky a zmeny Územného plánu Obce Slovinky 

Gabriela Kopnická, starostka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva dôvodovú 

správu. 

Predseda návrhovej komisie Bc. Jozef Mnich prečítal návrh uznesenia.  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. IV/29/2018 

A./ Berie na vedomie 

Informáciu o ďalšom postupe pri obstarávaní a schvaľovaní dodatkov a zmien 

územnoplánovacej dokumentácie obce Slovinky.  

 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 2, ospravedlnený: 1  

Za: Mgr. Dominik Ďorko , Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Zdržal sa: Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

12. Riešenie majetkových záležitostí obce 

 Bc. Jozef Mnich predložil poslancom obecného zastupiteľstva materiál a predniesol dôvodovú 

správu.  

Ing. Mária Grisáková, predsedníčka Komisie finančnej, správy obecného majetku, výstavby 

a územného plánovania predniesla stanovisko k tomuto bodu.  

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  



Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. IV/30/2018 

C./ Súhlasí  

So zámerom obce Slovinky predať p. Šimoňákovej Anne cca 180 m2  z parcely č. 339/1 

nachádzajúcej sa v k.ú. Nižné Slovinky zapísanej na LV č. 1 registra C KN, k.ú. Nižné 

Slovinky.  

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1  

Za: Mgr. Dominik Ďorko , Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. 

Jozef Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová  

 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách 

D./ Schvaľuje 

Spôsob predaja podľa § 9a ods. 8 písm. e) zákona 138/1991 Zb. o majetku obcí v znení 

neskorších predpisov ako prípad hodný osobitného zreteľa, ktorý spočíva v tom, že predmetnú 

časť parcely žiadateľ dlhodobo užíva ako záhradu a má na nej vybudovanú garáž.  

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1  

Za: Mgr. Dominik Ďorko , Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. 

Jozef Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

13. Rozpočtové opatrenia 

13.1 Rozpočtové opatrenie 1/2018 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva materiál 

a prečítala dôvodovú správu. „Potreba zmien v položkách rozpočtu vyplynula z potreby 

zamerania osvetovej besedy a vypracovania žiadosti o NFP, zamerania cintorína a 

vypracovania geometrického plánu na oddelenie pozemkov. Úhrada mimoriadneho členského 

príspevku pre MAS Sľubica vyplynula zo schváleného uznesenia č. II/15/2018 zo dňa 

13.02.2018, a to vo výške 737,- € na spolufinancovanie projektov, 260,- € na prípadné 

neoprávnené výdavky v rámci výzvy na predkladanie žiadosti o poskytnutie NFP na 

financovanie prevádzkových nákladov MAS a na úhradu mimoriadneho členského príspevku vo 

výške 2000,- € na zabezpečenie finančných prostriedkov pre chod kancelárie MAS Sľubica. 

Uvedené navýšenie položiek navrhujem vykryť z položky rezerva.“  



Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

D. schvaľuje  

Rozpočtové opatrenie č. 1/2018.  

Hlasovanie  -  za: 2, proti : 2, zdržal sa: 2, ospravedlnený: 1  

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,   

Proti: Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko , Ing. Mária Grisáková 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová  

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

13.2 Rozpočtové opatrenie 2/2018 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva materiál 

a prečítala dôvodovú správu. „Nadväzujúc na materiál Dodatky a zmeny Územného plánu Obce 

Slovinky navrhujem vytvoriť v rozpočte novú položku Zmeny Územného plánu vo výške 6.380,- 

€, ktorá bude zahŕňať úhradu spracovateľovi vo výške 4.980,- € a úhradu za obstaranie a 

spracovanie územnoplánovacích podkladov vo výške 1.400,- €. Územný plán je dlhodobý 

nehmotný majetok, preto na vytvorenie položky v rozpočte použijeme prostriedky z kapitálovej 

rezervy.“  

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách  

D. schvaľuje  

Rozpočtové opatrenie č. 2/2018.  

 

Hlasovanie  -  za: 2 proti : 0, zdržal sa: 4, ospravedlnený: 1  

Za: Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Mgr. Dominik Ďorko , Ing. Mária Grisáková, Mgr. Slávka Michňová, Peter Zavada 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová  

Hlasovaním nebolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh nebol prijatý. 

 

13.3 Rozpočtové opatrenie 3/2018 

Predsedajúca – starostka obce Slovinky Gabriela Kopnická dala hlasovať, či materiál RO 

3/2018 bude zaradený do bodu 13.  

Hlasovanie  -  za: 6, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 1  



Za: Mgr. Dominik Ďorko , Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Mgr. Slávka Michňová, Bc. 

Jozef Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

Ing. Anna Krajňáková, ekonómka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva materiál 

a prečítala dôvodovú správu. „ Dňa 13.03.2018 bol Obci Slovinky doručený platobný rozkaz 

Okresného súdu Spišská Nová Ves v právnej veci Róbert Schrotter SNV, z ktorého vplynulo 

žalovanému, teda obci Slovinky, uhradiť žalobcovi sumu 15.000€ + trovy konania + trovy 

právneho zastúpenia. Vzhľadom k tomu, že Obec Slovinky nemá právneho zástupcu, je potrebné 

vyčleniť ba tento účel finančné prostriedky z rozpočtu obce zatiaľ vo výške 1.000€ ( Položka 

Právne služby). Prostriedky budú presunuté z položky rezerva.“ 

 

 

Predseda návrhovej komisie prečítal návrh uznesenia.  

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. IV/31/2018 

 D./ Schvaľuje 

Rozpočtové opatrenie č. 3/2018 

Hlasovanie  -  za: 4, proti : 0, zdržal sa: 1, nehlasoval:1, ospravedlnený: 1  

Za: Mgr. Dominik Ďorko , Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich,  

Zdržal sa: Peter Zavada  

Nehlasoval: Slávka Michňová 

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová  

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý. 

 

22:05- zasadnutie OZ opustila poslankyňa Mgr. Slávka Michňová 

14. Rôzne – Servis Nákladného vozidla V3S 

Gabriela Kopnická, starostka obce predložila poslancom obecného zastupiteľstva materiál 

a predniesla dôvodovú správu. „V mesiacoch marec, apríl je potrebné vykonať servisnú údržbu 

nákladného vozidla Praga V3S. Nákladné vozidlo bolo vyrobené v roku 1976 a slúžilo potrebám 

obce viac ako 20 rokov. Je potrebné na ňom urobiť generálnu opravu aby bolo pripravené na 

technickú kontrolu. Odhadovaná suma na údržbu presahuje 5 000 €. Je to už starší typ vozidla 

preto je potrebné sa touto problematikou zaoberať a prehodnotiť servis V3S alebo nákup novej 

techniky. Preto dávam obecnému zastupiteľstvu na zváženie nákup novej techniky Mercedes – 

Unimog. Nový Unimog prevezme veľký rozsah úloh, na ktoré by inak bol potrebný celý 

vozidlový park – s vyše 1 000 možnosťami náradia a prístrojov, po 365 dní v roku - kosenie, 



odhŕňanie snehu, údržba, upratovanie, odťahovanie, nakladacie a vykladacie operácie. Nikde 

nie sú nároky rôznorodejšie ako v cestnej a pozemnej obecnej údržbe. Hodnota použitého 

vozidla Mercedes-Unimog sa pohybuje cca v rozpätí súm 20.000€ - 30.000€.“  

 

 

Obecné zastupiteľstvo v Slovinkách uznesením č. IV/32/2018 

A./ Berie na vedomie 

Správu o stave nákladného vozidla V3S v majetku obce.  

Hlasovanie  -  za: 5, proti : 0, zdržal sa: 0, ospravedlnený: 2  

Za: Mgr. Dominik Ďorko , Ing. Mária Grisáková, Jozef Hudec, Bc. Jozef Mnich, Peter Zavada  

Ospravedlnený: Mgr. Jana Adamisová, Mgr. Slávka Michňová 

Hlasovaním bolo dosiahnuté potrebné kvórum hlasov „za“. Návrh bol prijatý 

15. Diskusia 

V rámci diskusie poslankyňa Ing. Mária Grisáková prečítala „Stanovisko k tvrdeniu 

poslankyne Mgr. Jany Adamisovej“. Požiadala, aby predmetné stanovisko bolo v plnom 

rozsahu v zápisnici.  

Bc. Jozef Mnich, zástupca starostky obce nesúhlasí s tým, aby to bolo v zápisnici, nakoľko sa 

„to“ nestalo počas zasadnutia OZ.  

16. Záver 

 

Na záver starostka obce Gabriela Kopnická poďakovala všetkým prítomným za účasť a 

zasadnutie ukončila.  

 

Začiatok rokovania obecného zastupiteľstva: 15:51 hod.  

Ukončenie rokovania obecného zastupiteľstva: 22:42 hod.  

 

Zapísala: Mgr. Lucia Marschallová 

V Slovinkách, dňa: 15.03.2018  

Gabriela Kopnická  

           starostka obce 

  


